UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

 Số:       /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng 12  năm 2025

     Kính gửi:

  - Sở Tài chính.

 - Sở Xây dựng;

 - Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

 - Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;

 - Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

 - Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh;

 - UBND các xã, phường.

Theo báo cáo của Sở Tài chính tại Văn bản số 461/BC-STC ngày

04/12/2025 về tình hình giải ngân vốn đầu tư công năm 2025 định kỳ tuần, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Yêu cầu Sở Xây dựng, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, các Ban Quản lý dự

án cấp tỉnh, UBND các xã, phường khẩn trương rà soát, triển khai ngay các giải

pháp khả thi, hiệu quả để đẩy nhanh tiến độ giải ngân đối với nguồn vốn cấp đầu

tư xây dựng các dự án trong Khu Công nghiệp, Khu kinh tế, giao thông, sử dụng

vốn ODA trên địa bàn tỉnh, đảm bảo giải ngân đạt tỷ lệ 100% theo kế hoạch năm
2025; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh nếu không thực hiện đảm bảo

tiến độ giải ngân vốn.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp triển

khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                      KT. CHỦ TỊCH
                       PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP XD;

- Lưu VT, TT PV HCC, X1, X2.

                           Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tập trung đẩy nhanh tiến độ

giải ngân vốn cấp đối với các dự án

trong Khu Công nghiệp, Khu kinh tế,

giao thông, sử dụng vốn ODA,

trên địa bàn tỉnh.

7620 07